INHALT

n
21
34
45

47
50
55
56
58
60
60
61
62
67
75

78

78
79
81
82
84

Anfang oder Ende einer Reise

Was du ererbst von deinen Vatern

Lur Geschichte unserer Familie

Gutsbesitz in Mecklenburg und Bayern

Giiter, Herrenhduser und Schldsser unserer Familie
Was ist geblieben - gibt es ein Zuriick in die Zukunft?

Blengow, Kobrow, Moisall, Klein Belitz und Karow
Dreveskirchen
Garatshausen
Gerzen

Pahl

PfaffstaTt
Tatschow
Kurzen Trechow
Tutzing
Weitendorf
Zapkendorf

Wettlauf gegen die Zeit

Benitz

Bristow, Glasow und Granzow
Spoitgendorf

Steinhausen

Wustrow

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/125700882X

86

87
88
89
95

97

97
99
106
107
108
109

m

m
112
13
114
117
118
120
121
121

Ruinen, die keiner mehr will

Antvorskov

Knegendorf und Lassan-Vorwerk
Rossewitz

Sillginnen, Posthenen und Lossow

Erloschene Zeitzeugen

Buch

Dudinghausen mit Rukieten
GroB Kuglack und Megussen
Schélinach
Wattmannshagen

Wokrent

Weitere Hofe, Feste Hauser und Herrenhauser
unserer Familie

Alt Krassow

Bartelshagen und Warnkenhagen
Borrentin und Levkendorf

Rund um Cham

Dummerstorf, Fienstorf und Schweez
Gischow, Viezen und Grof} Belitz
Gnemern

Gremmelin

Krankow und Kronskamp

digitalisiert durch



http://d-nb.info/125700882X

122
123
124
125
126
127
129
129
130

132

132
135
136
136
136
138
138
140
141
141
144
145
146

Mierendorf und Kussow
Pliggentin

Radegast

Raden und Klein Roge
RoBlberg

Subzin und Lantow
Thiirnthenning
Wendorf
Wichmannsdorf

Patronats- und Schlosskirchen unserer Familie

Buch, Schlosskirche
Dreveskirchen
Garatshausen
Gerzen

Hohen Sprenz
Kritzkow

Neuburg
Neukirchen (eigentlich Neuenkirchen)
Pfaffstadt

Recknitz
Reinshagen
Tutzing

Weitendorf

147

149
151
153
153
158
161
161
165

168
169
172

172
172
172

173
175
175
176

Weitere Hinweise auf unsere Familie in
mecklenburgischen, pommerschen und
danischen Kirchen

Graber, Grabstétten, Grabplatten

Buch

Epitaphe und Grabplatten

der Viereggs in Bayern

Grabstatten in Mecklenburg
Grabplatten und Epitaphe

in Mecklenburg

Grabstétten in Danemark

Ahnenproben
Gegen das Vergessen

Liste der genannten Hofe und Hauser
sowie der Kirchen, Grabstatten und Grabplatten

Hoéfe und Hauser
Schloss- und Patronatskirchen
Grabstatten und Grabplatten

Quellenhinweise und Literatur
Dank
Zu den Autoren

Bildnachweis



