

INHALT

6	Anfang oder Ende einer Reise	86	Ruinen, die keiner mehr will
8	Was du ererbst von deinen Vätern	87	Antvorskov
11	Zur Geschichte unserer Familie	88	Knegendorf und Lassan-Vorwerk
21	Gutsbesitz in Mecklenburg und Bayern	89	Rossewitz
34	Güter, Herrenhäuser und Schlösser unserer Familie	95	Sillginnen, Posthenen und Lossow
45	Was ist geblieben – gibt es ein Zurück in die Zukunft?	97	Erloschene Zeitzeugen
47	Blengow, Kobrow, Moisall, Klein Belitz und Karow	97	Buch
50	Dreveskirchen	99	Dudinghausen mit Rukieten
55	Garatshausen	106	Groß Kuglack und Megussen
56	Gerzen	107	Schöllnach
58	Pähl	108	Wattmannshagen
60	PfaffstäTt	109	Wokrent
60	Tatschow	111	Weitere Höfe, Feste Häuser und Herrenhäuser unserer Familie
61	Kurzen Trechow	111	Alt Krassow
62	Tutting	112	Bartelshagen und Warnkenhagen
67	Weitendorf	113	Borrentin und Levkendorf
75	Zapkendorf	114	Rund um Cham
78	Wettlauf gegen die Zeit	117	Dummerstorf, Fienstorf und Schweez
78	Benitz	118	Gischow, Viezen und Groß Belitz
79	Bristow, Glasow und Granzow	120	Gnemern
81	Spoitgendorf	121	Gremmelin
82	Steinhausen	121	Krankow und Kronskamp
84	Wustrow		

122	Mierendorf und Kussow	147	Weitere Hinweise auf unsere Familie in mecklenburgischen, pommerschen und dänischen Kirchen
123	Plüggentin	149	Gräber, Grabstätten, Grabplatten
124	Radegast	151	Buch
125	Raden und Klein Roge	153	Epitaphe und Grabplatten
126	Rößlberg	153	der Viereggs in Bayern
127	Subzin und Lantow	158	Grabstätten in Mecklenburg
129	Thürnhenning	161	Grabplatten und Epitaphe
129	Wendorf	161	in Mecklenburg
130	Wichmannsdorf	165	Grabstätten in Dänemark
132	Patronats- und Schlosskirchen unserer Familie		
132	Buch, Schlosskirche	168	Ahnenproben
135	Dreveskirchen	169	Gegen das Vergessen
136	Garatshausen	172	Liste der genannten Höfe und Häuser sowie der Kirchen, Grabstätten und Grabplatten
136	Gerzen	172	Höfe und Häuser
136	Hohen Sprenz	172	Schloss- und Patronatskirchen
138	Kritzkow	172	Grabstätten und Grabplatten
138	Neuburg		
140	Neukirchen (eigentlich Neuenkirchen)	173	Quellenhinweise und Literatur
141	Pfaffstädt	175	Dank
141	Recknitz	175	Zu den Autoren
144	Reinshagen		
145	Tutting	176	Bildnachweis
146	Weitendorf		